Министерство образования и науки Российской Федерации

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

города Ульяновска «Средняя  школа № 61»

(МБОУ «СШ № 61»)

ПРИКАЗ

«28» апреля 2020                                                                                                    № 83б

г. Ульяновск

О завершении учебного года

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации (письмо от 08.04.2020 № ГД-191-04), письмом Министерства образования и

науки Ульяновской области от 27.04.2020 № 73-иогв-01/2968исх «Об организации

образовательной деятельности», эпидемиологической обстановкой, степенью готовности

образовательных организаций и цифровой инфраструктуры к масштабному

использованию дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 30.04.2020г. днем окончания 4 четверти обучающихся 1-8 классов.

2. Провести аттестацию учащихся 1-8 классов до 30.04.2020г. по всем предметам

учебного плана.

3. Учителям-предметникам:

- скорректировать календарно-тематическое планирование по выполнению

требований образовательных стандартов;

- провести анализ уровня выполнения требований образовательных стандартов,

подготовить предложения по изменению рабочих программ на 2020-2021 учебный

год.

4. Руководителям методических объединений организовать обсуждение и внесение

изменений в рабочие программы на 2020-2021 учебный год до 29.05.2020

5. Провести педагогические советы:

-о переводе в следующий класс обучающихся 1-х – 8-х классов 29.05.2020

6. Классным руководителям:

– довести до обучающихся, их родителей (законных представителей) сроки

окончания 2019-2020 учебного года;

- осуществить контроль за индивидуальной работой и посещение консультаций

неуспевающих обучающихся

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                               И.Г.Иванова